
;1]

16a ETAPA;0]

1.ZüIIe(ONC/Sui)5h.1  324”
2.Jalabert(ONC/Fra)a3’20”
3. Bartoli)Sae/Ita)id.
4.  García (San)id.
5.Virenque(Fes/Fra)a3’34”
6. Gianetti(Pol/Sui)íd.
7. Pistore(PoI/Ita)Id.
8.Mauri(ONC)id.
9.Olano(Map)id.

10. Bruyneel(ONC/BeI)d.
11.Casero(Ban)Id.
12.GCasas(Art)id.
13. Rodrigues(Art/Por)id.
14. PlaZa (Fes)íd.
15. Urja (Cat)íd.
16. Clavero (Art)íd.
17. Serrano (Kel)íd.
18. DelIa Santa (Map/Ita)íd.
19  Montoya (San)id.
20. Ugrurnov(Gew/Let)a3’  52
21. Etxabe(Map)id.
22. Merckx(Mot/Bel)a3’59”
23.GEspaña(Art)a4’08”

.24. Brignolí(Gew/lta)a4’57”

25. Pelliciolí(Pol/lta)a  631”
26.Alonso(Ban)id.
27.Rincán(ONC/Col)a7’03”
28. Benítez(Kel)a7’44”
29. Ekimov(Nov/Rus)a  759”
30. Dietz(Tel/Ale)id.
31.Henn(Tel/AIe)íd.
32. Ozols(Nov/Lit)id.
33. Fornaciari (Sae/Ita)íd.
34.Bouwrnans(Nov/HoI)id.
35. Goubert(Fos/Fra)íd.
36. Pascual (Art)id.
37. Rodríguez (PSC)id.
38.Peña(Map)Id.
39. Sierra (ONC)íd.
40.  Uriarte (San)id.
41.Arenas(Fes)id.
42. Meinert(TVM/Diri)íd.
43.Beltrán(Map)id.

Cerezo (Cat)
45.Sánchez(Kel)íd.
46.  Espinosa (Cat)Id.
47.Ayarzaguena (PSC)id.
48.García(Art)id.
49. Bobrike(Gew/Rus)íd.
50. Skibby(TVM/Din)id.
51.G.Ga)deano(Eus)a9’OS”
52. Sánchez (Art)íd.
53. MoIler(Cat/Din)id.
54. Vasseur(Gan/Fra)a9’33”
55. Stephens(ONC/Aus)íd.
56.Leanizbarrutia(ONC)id.
57.Pascual(PSC)a11’11”
58. Miranda (Ban)id.

59.G’Camacho(Kel)id.
60. Maya(Cat/Ven)alt  ‘52”
61. Gainetdinov(PSC/Rus)a 12 ‘20”
62. Saitov(Art/Rus)Id.
63.Booqerd(Nov/l-loI)Id.
64. Herve(Fes/Fra)id.
65.Tebaldi(Fes/lta)a  1349”

66. Pantaní (Caí/Ita)íd.
67.lrusta(Cat)íd.

68. Domínguez (Kel)a  1802”
69. Abreu (Sic/Por)a  18’ 12”
70. Petito (Sae/Ita)íd.
71. Peron(Mot/Ita)id.
72. Chaurreau (P01)id.

73. Pinho (Sic/Por)id.
74. Tcherkachine(PSC/Rus)id.
75.  Pretot Gan/Fra)id.
76. Gouvenou (Dan/Fra)Id.
77. Van Steen )TVM/HoI)Id.
18. D. Zabala (ONC)id.
79. Nijboer (Ban/Hol)íd.
80. González (Eus)id.
81. 8orghi (Sae/Ita)Id.

82. Vieira (Sic/Por)Id.
83.  Laiseka (Eus)id.
84.Ajuria(Eus)a  1925’
85. Chanteur (Cha/Fra)íd.
86.  Jarque (PSC)id.
87. Locatelli (Cha/Fra)íd.
88. Weltz (Mot/Din)íd.
89. Wust (Cat/Ale)a  29’ 10”

90.Cordes(Cat/HoI)Id.
91. Rodríguez (Kel)id.
92. Anderson (Sic/Sue)íd.
93.  Lezaun (Eus)id.
94. G. Salvador (Eus)id.
95.  Cabello (Kel)id.
96. Knaven (TVM/HoI)Id.
97. Van Hooydonck(Nov/8e1)id.
98. Hundertmark (Tel/Ale)Id.
99. Wesemann (Tel/Ale)id.

100. Baffí(Map/lta)id.
101. Vidal (Kel)id.
102. Poli (Sae/Ita)id.
103. Fina (Sae/Ita)id.
104. Hoffman (IVM/Hol)id.

105. Rossi (Caí/Ita)Id.
106. Ozers (Mot/Lit)íd.
107. Leysen (Map/Bel)Id.
108. Ceníbali (Caí/Ita)íd.
109. Crepaldi (Fol/Ita)Id.

110. Kurnrnér (Tel/Ale)lid.111. Chiesa (Car/Ita)íd.

112. Vogels (Nov/Aus)id.
113. Calcaterra (Sae/Ita)id.
114. Meier(TVM/Sui)íd.
115. Thebes (TVM/Hol)id.
116. Van PetegemftVM/Bel)id.
117. Teutenberg (Nne/Ale)id.
118. Livingston (Mot/USA)id.
119. Hincapie(Mot/USA)id.
120. Zamana (Mot/Pol)íd.
121. Simeoni (Car/Ita)íd.;1]

ABANDONOS;0]

3. Bruyneel(ONC/Bel)a  736”
4.  Mauri(ONC)a  749”
5. Bartoli (Sae/Ita)a923’
6. Virenque (Fes/Fra)a  957”
7. Pistore (Fol/Ita)a  1001”
8.Clavero(Art)all’ll”
9.García(Ban)all’12”

1O.G’Casas(Art)all’16”
11.Rodrigues(Art/Por)ah  ‘23”
12.Merckx(Mot/Bel)a12’38”
13. Della Santa(Map/Ita)a  1240”
14.Serrano(Kel)a13’29”
15. Gianetti (PoI/Sui):  al 505”
16.Plaza(Fes)a15’31”
17.Casero(Ban)a15’58”
18.G’España(Art)a17’40”
19. Meinert (1VM/Din)a  19’54”
20. Pellicioli (Fol/Ita)a  21 36’
21.Uría(Cat)a22’07”
22. Etxabe (Map)a  2406”
23. Zülle (ONC/Sua  2447”
24  Ugrumov (Gew/Let)a  29’ 54”
25. Pascual (Art)a  2636”
26. Rodríguez (PSC)a  2727”
27. Pantani (Caí/Ita)a  2847”
28. Goubert (Fes/Fra)a29’  30”
29. Bobrike(Gew/Rus)a  3109”
30.Ekiniov (Nov/Rus)a  31 ‘42”
31. Henn(1el/Ale)a32’07”
32.  García (Art)a  3254”
33. Bouwmañs(Nov/HoI)a  3443”
34. Herve(Fes/Fra)a35’13”
35.Arenas(Fes)a35’17”
36. Montoya (Ban)a36’35”
37. Boogerd (Nov/Hol)a4l  ‘29”
38. Stephens(ONC/Aus)a41  ‘44”

39. Benítez (Kel)a  44’23”
40. Dietz(Tel/Ale)a47’28”
41.Cerezo(Cat)a48’25”
42.Sánchez(Art)a51’OO”
43.  Peña (Map)a51’45”
44. MolIer(Cat/Din)a  53’SS”
45.Alonso(Ban)a55’07”
46.Ayarzaguena  (PSC)a  5515”
47. Brignoli (Gewjlta)a  57’02”
48.  Beltrán (Map)a  5858”
49.  G’ Camacho (Kel)...a lh.02’ 57”
50.Maya(Cat/Ven)alh.05’03”
51.Saitov(Prt/Rus)a  lh.06’30”
52. Fina (Sae/Ita)a  lh.07’Ol”
53.  Espinosa (Cat)alh.10’17”
54. Rincón (ONC/CoI)a  1 h.1 1 ‘29”
55.Sierra(ONC)alh.i1’53”
56. Tebaldi (Fes/Ita)a  1 h. 120”
57.Skibby(FVM/Din)álh.l2’lO”
58. Leanizb. (ONC)a  lh.12’23”
59. Gainetdinoh(PSC/RUs) ... a 1 h. 1553”
60.Uriarte(Ban)a1h.16’43”
61.D.Zabalá(ONC)alh.18’50”
62. Cabello (Kel)a  1h21 ‘18”
63. Ozols(Nov/Lit)a  lh.23’43”
64. Miranda(Ban)a  lh.26’Ol”
65. Sánchez (Kel)a  lh.30’41”
66. Fornaciari (Sae/Ita)al  h.32’ 12”
67. Borghi (Sae/Ita)a  lh.32’49”
68. Baffi(Map/lta)a  lh.32’57”
69. Vasseur (Dan/Fra)a  1 h.38’ 13”
70. González (Eus)a  lh.40’28”
71. Petito(Sae/Ita)a  1h41 ‘13”
72. Vieira (Sic/Por)al  h.45’ 12”

73. Abreu (Sic/Por)a  lh.46’38”
74. G. Galdeano (Eus) ..a lh.48’ 11”
75. Rodríguez (Kel)a  1h.4.9’ 25”
76. Nijboer(Ban/Hol)a  1h51 ‘08”
77.Vidal(Kel)alh.53’08”
78. Pascual (PSC)a  lh.54’27”
79. Chanteur (Cha/Fra)a  1h56’ 58”
80.  Irusta Cat)a  lh.58’21”
81  Domínguez (KeI)....a 2h.00’22”
82  Peron(Mot/lta)a2h.00’27”

83.Jarque(PSC)a2h.02’57’
84..Pretot (Dan/Fra)a  2h03’ 11”
85. Leysen (Map/Bel)a  2h.03’42”
86.  Laiseka (Eus)a  2h.04’ 17”
87. Chaurreau (P01)a2h.07’12”
88. Ajuna (Eus)a  2h.09’ 59”
89. Pinho (Sic/Por)a  2h:1 039”
90. Cembali (Car/Ita)a  2h. 1 2’44”
91.Weltz(Mot/Din)a2h.l5’52”
92. Tcherkachine (PSC/Rus).. a 2h. 17’ 21”
93. Locatelli (Cha/Fra)a  2h. 1741”
94.VanSteenÇfVM/Hol)a2h.18’34”
95. Hundertrriark (Tel/Ale) ... a 2h.h 929”
96. Wust(Cat/Ale)a  2h.22’28”
97. Gouvenou(Gan/Fra)a2h.22’56”
98. P011 (Sae/Ita)a  2h27 05”
99. Cordes (Cat/HoI)a  2h.27’ 14”

100. Crepaldi (Fol/Ita)a2h.3l  ‘33”
l0h.Anderson(Sic/Sue)a2h.32’04”
102. Lezaun (Eus)a2h.32’  10”
103.G.Salvador(Eus) ...a2h.32’21”
104. Wesemann(Tel/Ale)a2h.40’02”
105. Van PetegemÇlVM/Bel) . a 2h40’ 10”
106. Ozers (Mot/Lit)a  2h41 ‘23”
107. Meler (TVM/Sui)a  2h.44’09”
108. Kummer (Tel/Ale)a  2h44’ 10”
109. Livingston (Mot/USA) .... a 2h44’ 36”
110. Van Hooydonclc(Ñov/BeI)a 2h.44’41”
111. Hincapie(Mot/USA)a 2h.47’ 10”
112. Zamana(Mot/Pol)a2h.47’46”
113. Teutenberg (Nos/Ale) .... a 2h.49’09”
114. Chiesa(Car/lta)a2h.49’49”
115. Knavén(VVM/Hol)a  2h51 ‘42”
116. Calcetería (Sae/Ita)a  2h.53’ 13”
117. Hoffman (TVM/HoI)a2h.54’02”
118.VogeIs(Nov/Aus)a2h.S4’57”
1 19.ThebesÇTVM/Hol)a3h.02’44”
120. Rossi (Car/Ita)a  3h06’ 36”
121. Simeoni (Caí/Ita)a  3h. 1009”;1]

REGULARIDAD;0]

1. Jalabert(ONC/Fra)267  p.
.2.Wusl(Cat/Ale)146
3.Olano(Map)1424. Bartoli (Sae/Ita)123

5. Baffi(Map/Ita)96;1]

MONTAÑA;0]

Jalabert(ONC/Fra)168  p.
2. Pistore (Fol/Ita)89
3.ZhlIe(ONC/Sui)81
4. Dietz(Tel/Ale)56;1]

EQUIPOS;0]

1.ONCE224h.37’lO”
2.Artiach1743”
3.Mapei-GB20’12”
4.LotusFestina2218”

WfttA  1995

La etapa         Etapa 17  Naut Aran Luz Arclkien          179 km
de hoy                   2OO945
La 1 7 etapa, la reina de la                                      ()MEAS VOLANTES
Vuelta, se correrá portie-    2                                        j.49jl.            E

rras  francesas. Se inicia                                                                            E
en  Naut Arán, acaba en                                                       1
Luz  Ardiden  tras  179    3800

krns. y hay que ascender
tres  puertos, uno de  la,
Col d’Aspin, y dos de a
tegoría especial, el mítico                     - ()    ()                   ()
Tourmalet y el propio Luz        O
Ardiden, donde está ins                                                                            120

talada la línea de meta.

Clasificaciones;1]

ST%/49;0]

AOUEST
DIMECRES 37]

20 SEP1
iJ

MILIONS
DEPOT!

1

Lance (Dan/Fra)
Gualdi (Fol/Ita)
Andreu(Mot/USA);1]

GENERAL;0]

t.Jalabert(ONC/Fra)74h.48’07”
2.Olano(Map)a6’lS”

iai;1]
CA  TA  i.  UN  YA;0]

Aquesta és la teva


